

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS  
CALLE PEDRO MORENO 1616 ENT. 0 PISO 0 DEPTO. 0

AMERICANA  
GUADALAJARA JAL. C.P. 44160  
SUCURSAL: 0643 GUADALAJARA VALLARTA II  
TIPO DE ENVÍO: CORREO



NO. DE CLIENTE: 11855303  
RFC: CED930224MP7

DATOS DE SUCURSAL:  
PLAZA:  
DIRECCIÓN: VALLARTA ESQ GENERAL SAN MARTIN 1617 AMERICANA  
TELÉFONO: 6165600

**INFORMACIÓN DEL PERIODO**

**Periodo** Del 01/Abril/2022 al 30/Abril/2022

**Fecha de corte** 30/Abril/2022

**Moneda** PESOS

**RESUMEN INTEGRAL**

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
<b>ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES</b>	0186151659	072 320 00186151659 2	\$212,061.95	\$491,839.57
<b>TOTAL</b>			<b>\$212,061.95</b>	<b>\$491,839.57</b>

**DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼**
**Resumen del periodo**

Saldo inicial del periodo	\$ 212,061.95
+ Total de depósitos	\$ 2,579,586.00
- Total de retiros	\$ 2,299,535.78
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 235.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 37.60
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 491,839.57
Saldo disponible al día*	\$ 491,839.57

**Saldo Promedio**

Saldo promedio mínimo	\$ 0.00
En el Periodo 01 Abr al 30 Abr:	\$ 264,749.57
Días que comprende el periodo	30

**Intereses devengados**

Tasa Bruta Anual	<b>0.00%</b>
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00
<b>INTERESES NETOS GANADOS</b>	\$ 0.00

**Saldo no disponible al día**

Depósitos de Cheques S.B.C.	\$ 0.00
Ret. Garantía Líquida	\$ 0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$ 0.00
Compras no aplicadas	\$ 0.00
<b>TOTAL</b>	\$ 0.00

**Resumen de comisiones**

Cheques girados	20
Cheques girados sin comisión	20
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 235.00

**ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES**

(Saldo inicial de \$212,061.95)



DEPÓSITOS	\$2,579,586.00
RETIROS	\$2,299,535.78
COMISIONES	\$235.00
OTROS CARGOS	\$37.60
SALDO FINAL	\$491,839.57

**TU CHEQUERA TOTALMENTE SEGURA**

Protege tus cheques sin costo adicional y evita fraudes por alteración, robo o extravío.

Cada vez que emitas un cheque, deberás autorizarlo desde **BEM (Banorte en su Empresa)** o **BEP (Banca Electrónica PyME)** para que pueda ser cobrado por el monto asignado.



Si aún no cuentas con tu **Banca Digital** contrátala en sucursal. Para más información comunícate al **81 8156 9600**.


**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-MAR-22	SALDO ANTERIOR			212,061.95
01-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	200,000.00		412,061.95
01-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0501704359 Reembolso de gastos AL R.F.C. RECA840129TB2		1,856.00	410,205.95
01-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0501704359 Viaticos a comprobar AL R.F.C. RECA840129TB2		1,192.00	409,013.95
01-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0019424 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320011016165994, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIAP (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 1001942496 CVE RASTREO: 8846APR1202204011664361205 RFC: SIS780421IRS IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:23:43		1,122.00	407,891.95
01-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0019424		5.00	407,886.95
01-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0019424		0.80	407,886.15
01-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0134667 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320011016165994, BEM SPEI BCO:002 BENEF:SIAP (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 1013466757 CVE RASTREO: 8846APR2202204011664374052 RFC: SIS780421IRS IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:29:00		1,487.00	406,399.15
01-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0134667		5.00	406,394.15
01-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0134667		0.80	406,393.35
01-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0020477 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180550300038998, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Bebidas Purificadas S de RL de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 3071000020477 CVE RASTREO: 8846APR2202204011664378443 RFC: BPU7901018D4 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 14:30:37		2,470.00	403,923.35
01-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020477		5.00	403,918.35
01-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020477		0.80	403,917.55
01-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000220 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0638816877 Mantenimiento de la Urvan AL R.F.C. PEPJ761103DZ3		28,875.00	375,042.55
01-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TOTAL PLAY TELE 000000000000000000000008000002001141190 AL RFC ETP1501216EA RAS 88462091875227002742 FAC 002742		1,199.00	373,843.55
01-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000230 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0837975719 Material y articulos de limpieza AL R.F.C. MORM81111757		139,748.65	234,094.90
01-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0691685 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010033922522, BEM SPEI BCO:044 BENEF:Toka Internacional SAPI DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 1465020 CVE RASTREO: 8846APR1202204011664404120 RFC: TIN090211JC9 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ: 14:41:04		49,522.88	184,572.02
01-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0691685		5.00	184,567.02
01-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0691685		0.80	184,566.22
04-ABR-22	DEP.EFECTIVO	2,908.00		187,474.22
04-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025941		4,000.00	183,474.22
04-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002184 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180042182424610, BEM SPEI BCO:021 BENEF:EFECTIVALE S de RL de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PD0060692184 CVE RASTREO: 8846APR1202204041667584233 RFC: EFE8908015L3 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:30:17		17,977.18	165,497.04
04-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002184		5.00	165,492.04
04-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002184		0.80	165,491.24
04-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000234 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0216851995 Recolección de basura AL R.F.C. JICG931226NG9		3,465.00	162,026.24
05-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025940		600.00	161,426.24
06-ABR-22	DEP.EFECTIVO	2,000.00		163,426.24
06-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000315 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1121837821 Anticipo de viaticos AL R.F.C. GUCV891025CI2		1,458.00	161,968.24
06-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025942		1,160.00	160,808.24
07-ABR-22	DEP.EFECTIVO	954.00		161,762.24
07-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025943		852.00	160,910.24
07-ABR-22	DEP.EFECTIVO	2,973.00		163,883.24
07-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000034773 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0840003477 072700008400034773 AL R.F.C. SPO830427DQ1		1,926.00	161,957.24

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
07-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000029 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915668413601295 Reposición de fondo revolvente AL R.F.C. ROCL7905149G3		1,865.00	160,092.24
07-ABR-22	DEP.EFECTIVO	2,000.00		162,092.24
08-ABR-22	CHEQUE CAMARA 0025944 TCA0407219T6		540.00	161,552.24
08-ABR-22	CHEQUE CAMARA 0025945 TCA0407219T6		970.00	160,582.24
08-ABR-22	CHEQUE CAMARA 0025946 TCA0407219T6		329.00	160,253.24
08-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	200,000.00		360,253.24
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000238 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012862011562427582, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Gilda Araceli Macias del Tor (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta oficinas Tamazula CVE RASTREO: 8846APR2202204081672605075 RFC: MATG820123LDA IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 09:48:29		3,710.00	356,543.24
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000238		5.00	356,538.24
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000238		0.80	356,537.44
08-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000000505353713710 AL RFC RDI841003QJ4 RAS 88462098689037037478 FAC 037478		7,067.00	349,470.44
08-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TOTAL PLAY TELE 00000000000000000000000000000008000000159951394 AL RFC ETP1501216EA RAS 88462098689513002742 FAC 002742		1,890.00	347,580.44
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000245 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012396015712919710, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Hortencia Padilla Padill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta oficinas Tepatitlan CVE RASTREO: 8846APR1202204081672612973 RFC: PAPH610109T46 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 09:54:01		13,144.00	334,436.44
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000245		5.00	334,431.44
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000245		0.80	334,430.64
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000246 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900028644793, BEM SPEI BCO:030 BENEF:Araico Comercializadora SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de alimentos 1 de abril CVE RASTREO: 8846APR2202204081672615408 RFC: ACO2106285C7 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 09:55:40		5,382.40	329,048.24
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000246		5.00	329,043.24
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000246		0.80	329,042.44
08-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000010590406506652204100000008551 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462098013560088924 FAC 088924		855.00	328,187.44
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000248 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021342040377165524, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Maria Ines Del Toro Figuero (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas Ciudad Guzman CVE RASTREO: 8846APR1202204081672624456 RFC: TOFI461229Q27 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 10:01:04		9,180.00	319,007.44
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000248		5.00	319,002.44
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000248		0.80	319,001.64
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000249 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001931019167, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Daniel Alejandro Perez Cardena (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago Tomos para Informe anual CVE RASTREO: 8846APR2202204081672627933 RFC: PECD930210GD4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:03:16		5,046.00	313,955.64
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000249		5.00	313,950.64
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000249		0.80	313,949.84
08-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM ESTAFETA MEXICA 000000000000000000000000000000097810534590 AL RFC EME880309SK5 RAS 88462098693356057955 FAC 057955		809.39	313,140.45
08-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 0000000000014621607006652204160000003114 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462098029704088924 FAC 088924		311.00	312,829.45
08-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025947		5,065.46	307,763.99
08-ABR-22	TRASPASO 0000220408 , DE LA CUENTA: 0569552000 devolucion Tunuari Chavez	1,164.00		308,927.99
08-ABR-22	TRASPASO 0000220408 , DE LA CUENTA: 0569552000 devolucion de Tunuari Chavez	4,983.00		313,910.99
08-ABR-22	DEP.EFECTIVO	184.00		314,094.99

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
08-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000250 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915667430434722 Gastos pension vehiculos AL R.F.C. GORE581014P57		3,408.00	310,686.99
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0020477 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180550300038998, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Bebidas Purificadas S de RL de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 3071000020477 CVE RASTREO: 8846APR1202204081673146305 RFC: BPU7901018D4 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:48:05		1,620.00	309,066.99
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020477		5.00	309,061.99
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020477		0.80	309,061.19
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000253 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004749913465, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Adriana Cordero Gome (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de Bodega de Jesus Garcia CVE RASTREO: 8846APR1202204081673150417 RFC: COGA730623RUO IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 13:49:32		21,147.00	287,914.19
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000253		5.00	287,909.19
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000253		0.80	287,908.39
08-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000252 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010014051878, BEM SPEI BCO:044 BENEF:Casa Canisio de Guadalajara A (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas de Madero CVE RASTREO: 8846APR2202204081673155849 RFC: CCG8905101G2 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ: 13:51:54		65,539.80	222,368.59
08-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000252		5.00	222,363.59
08-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000252		0.80	222,362.79
11-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025935		4,595.41	217,767.38
12-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313325438674 , BEM SPEI BCO:012 BENEF:Hector Miramontes Aria (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Modulo Mesa del Tirador internet CVE RASTREO: 8846APR2202204121677925630 RFC: MIAH850623IE7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 15:54:51		464.00	217,303.38
12-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	217,298.38
12-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	217,297.58
12-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0176435864 Viaticos a comprobar AL R.F.C. HUNF811113DR9		10,588.00	206,709.58
18-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915667452010038 Viaticos a comprobar AL R.F.C. CAGT820906B30		6,567.00	200,142.58
18-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1055618554 Viaticos a comprobar AL R.F.C. BESJ780310BC7		3,055.00	197,087.58
18-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0427690356 Viaticos a comprobar AL R.F.C. NAMV7502081A4		14,365.00	182,722.58
18-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915667414195356 Viaticos a Morelia AL R.F.C. CACJ870326C6A		6,069.00	176,653.58
18-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0178938202 Viaticos a Morelia AL R.F.C. ROCA76051257A		3,265.00	173,388.58
18-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	1,425,000.00		1,598,388.58
18-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014662006025432204150000001488 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462108091943088924 FAC 088924		148.00	1,598,240.58
18-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002404700532516319, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Extravision Comunicacion SAPI d (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Modulo Tuxpan internet CVE RASTREO: 8846APR2202204181684583956 RFC: ECO130611V3A IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 12:21:22		892.68	1,597,347.90
18-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	1,597,342.90
18-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	1,597,342.10
18-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915668413601295 Reposicion de gastos AL R.F.C. ROCL7905149G3		1,040.00	1,596,302.10
18-ABR-22	PAGO REFERENCIADO 504545610822 Impuesto Deposito Referenciado		5,768.00	1,590,534.10
18-ABR-22	PAGO REFERENCIADO 506899010822 Impuesto Deposito Referenciado		1,223,688.00	366,846.10
19-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025951		4,000.00	362,846.10
19-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025948		840.00	362,006.10
20-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	68,000.00		430,006.10

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013407053378, BEM SPEI BCO:127 BENEF:Griselda Janette Castillo Torre (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 1a abril CVE RASTREO: 8846APR1202204201686887515 RFC: CATG7507054U7 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 09:06:33		4,374.76	425,631.34
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	425,626.34
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	425,625.54
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013591059673, BEM SPEI BCO:127 BENEF:Karen Marilu Samperio Torre (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 1a abril CVE RASTREO: 8846APR2202204201686889003 RFC: SATK92010744A IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 09:08:36		2,641.02	422,984.52
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	422,979.52
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	422,978.72
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320015847744855, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Ma de Jesus Luna Pere (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 1a abril CVE RASTREO: 8846APR2202204201686890187 RFC: LUPJ710829KKO IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 09:10:09		4,218.42	418,760.30
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	418,755.30
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	418,754.50
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900014050265, BEM SPEI BCO:030 BENEF:Marcela Sandoval Gome (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 1a abril CVE RASTREO: 8846APR1202204201686891569 RFC: SAGM771110934 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 09:11:43		4,374.76	414,379.74
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	414,374.74
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	414,373.94
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000270 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320701254087869, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Sergio Armando Ramos Enrique (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Suministro y colocacion de vidrio CVE RASTREO: 8846APR1202204201686893717 RFC: RAES850402P13 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 09:13:57		3,027.60	411,346.34
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000270		5.00	411,341.34
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000270		0.80	411,340.54
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000269 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320011626937049, BEM SPEI BCO:012 BENEF:María de Lourdes Huaracha Alvar (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Anticipo peritaje de stress CVE RASTREO: 8846APR1202204201686896885 RFC: HUAL561001412 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 09:16:54		4,350.00	406,990.54
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000269		5.00	406,985.54
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000269		0.80	406,984.74
20-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TOTAL PLAY TELE 000000000000000000000000008000002002575438 AL RFC ETP1501216EA RAS 88462110093987002742 FAC 002742		424.00	406,560.74
20-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0002369 =REFERENCIA CTA/CLABE: 112180171332197632, BEM SPEI BCO:112 BENEF:Grupo W COM SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 112180171332197632 CVE RASTREO: 8846APR2202204201686902147 RFC: GWC991019PUA IVA: 000000000000.00 BMONEX HORA LIQ: 09:22:20		2,399.00	404,161.74
20-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002369		5.00	404,156.74
20-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0002369		0.80	404,155.94
20-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025953		928.00	403,227.94
21-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012914002018261900, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Secretaria de la Hacienda Publi (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Retencion 5 al millar marzo CVE RASTREO: 8846APR1202204211688221424 RFC: SPC130227L99 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:09:43		702.50	402,525.44
21-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	402,520.44
21-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	402,519.64
21-ABR-22	DEV.SPEIESTRUCTURA INF ADIC IN REFERENCIA:0000003 MOT DEV:G ESTRUCTURA INF ADIC INCORRECTA BCO:40012 BENEFIC:Secretaria de la Hacienda Publica ORDENANTE:COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS CVE.RASTR: 8846APR1202204211688221424 HORA LIQ: 11:09:49 hrs.		702.50-	403,222.14
22-ABR-22	CHEQUE CAMARA 0025950 TCA0407219T6		570.00	402,652.14

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927



DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼				
Enlace Global Pm S/Intereses				
FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
22-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	200,000.00		602,652.14
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004426423799, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Asesoría Limac SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renovación XLM licencia CVE RASTREO: 8846APR202204221689456978 RFC: ALI830302E19 IVA: 00000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:22:19		1,624.70	601,027.44
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	601,022.44
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	601,021.64
22-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CUENTA MAESTRA 00000000000000000000000000000000F05421 AL RFC TME840315KT6 RAS 88462112439833004368 FAC 004368		29,379.58	571,642.06
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012341004512081448, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Alicia Judit Villaseñor Araiz (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Cihuahua renta abril CVE RASTREO: 8846APR202204221689498498 RFC: VIAA510517HSO IVA: 00000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:47:39		3,012.19	568,629.87
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	568,624.87
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	568,624.07
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002328910099, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Elevadores Schindler SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 003876362421 003876409073 CVE RASTREO: 8846APR202204221689498504 RFC: ESC8911081Q8 IVA: 00000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 10:47:39		8,014.18	560,609.89
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	560,604.89
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	560,604.09
22-ABR-22	DEV.SPEIFALTA INFORMAC PARA CO REFERENCIA:0000003 MOT DEV:7 FALTA INFORMAC PARA COMPL PAGO BCO:40002 BENEFIC:Elevadores Schindler SA de CV ORDENANTE:COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS CVE.RASTR: 8846APR202204221689498504 HORA LIQ: 10:47:51 hrs.		8,014.18	568,618.27
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655069702761, BEM SPEI BCO:014 BENEF:Cooperativo de Seguridad Privada (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Modulo Gobernador Curriel seguridad privada CVE RASTREO: 8846APR1202204221689501816 RFC: CSP180802440 IVA: 00000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 10:49:40		14,414.40	554,203.87
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	554,198.87
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	554,198.07
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655069702761, BEM SPEI BCO:014 BENEF:Cooperativo de Seguridad Privada (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Mod Gobernador Curriel seguridad 1 al mzo CVE RASTREO: 8846APR1202204221689501822 RFC: CSP180802440 IVA: 00000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 10:49:40		19,217.33	534,980.74
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	534,975.74
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	534,974.94
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700938649896, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Rocio Valerio Olver (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Bandera CVE RASTREO: 8846APR202204221689501828 RFC: VAOR651123RV7 IVA: 00000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 10:49:40		2,008.13	532,966.81
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	532,961.81
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	532,961.01
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021333040619381897, BEM SPEI BCO:021 BENEF:EUGENIO ALBERTO GONZALEZ VILLAN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Autlan renta mes abril 2022 CVE RASTREO: 8846APR1202204221689506814 RFC: GOVE581111ER3 IVA: 00000000000.00 HSBC HORA LIQ: 10:52:32		7,950.00	525,011.01
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	525,006.01
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	525,005.21
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180550300038998, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Bebidas Purificadas S de RL de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 3071000020477 garrafones al 22 abril CVE RASTREO: 8846APR1202204221689506822 RFC: BPU7901018D4 IVA: 000000001593.00 HSBC HORA LIQ: 10:52:33		1,593.00	523,412.21
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	523,407.21
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	523,406.41

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
22-ABR-22	DEV.SPEITIPO DE PAGO ERRONEO REFERENCIA:0000003 MOT DEV:8 TIPO DE PAGO ERRONEO BCO:40021 BENEFIC:Bebidas Purificadas S de RL de CV ORDENANTE:COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS CVE.RASTR: 8846APR1202204221689506822 HORA LIQ: 10:52:45 hrs.		1,593.00-	524,999.41
22-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 1026381317 Material para manto Quejas AL R.F.C. JUMI250411P43		3,674.21	521,325.20
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002328910099, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Elevadores Schindler SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 003876362421 CVE RASTREO: 8846APR1202204221689542585 RFC: ESC8911081Q8 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 11:11:27		4,007.09	517,318.11
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	517,313.11
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	517,312.31
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002328910099, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Elevadores Schindler SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 003876409073 CVE RASTREO: 8846APR2202204221689549352 RFC: ESC8911081Q8 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 11:15:18		4,007.09	513,305.22
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	513,300.22
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	513,299.42
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180550300038998, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Bebidas Purificadas S de RL de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 3071000020477 CVE RASTREO: 8846APR1202204221689552223 RFC: BPU7901018D4 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 11:16:45		1,593.00	511,706.42
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	511,701.42
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	511,700.62
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 8315429 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012225004534523288, BEM SPEI BCO:012 BENEF:HDI Seguros SA deC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Poliza de Seguro de parque vehicular CVE RASTREO: 8846APR1202204221689552229 RFC: HSE701218532 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:16:45		219,113.95	292,586.67
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 8315429		5.00	292,581.67
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 8315429		0.80	292,580.87
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 110180062406049675, BEM SPEI BCO:110 BENEF:AT T Comunicaciones Digitales S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 507336239 CVE RASTREO: 8846APR1202204221689560898 RFC: CNM980114P12 IVA: 000000000000.00 JP MORGAN HORA LIQ: 11:21:22		349.00	292,231.87
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	292,226.87
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	292,226.07
22-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025908		4,613.04	287,613.03
22-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012914002018261900, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Secretaria de la Hacienda Publi (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 70250080422230988247 CVE RASTREO: 8846APR1202204221690063204 RFC: SPC130227L99 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 15:05:46		702.50	286,910.53
22-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		5.00	286,905.53
22-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		0.80	286,904.73
25-ABR-22	TRASPASO 0000220425 , DE LA CUENTA: 0427690356 Devolucion viaticos Veronica Narvaez	14,365.00		301,269.73
25-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025956		3,467.00	297,802.73
25-ABR-22	DEP.EFECTIVO	3,055.00		300,857.73
26-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000315 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0331011786 Anticipo de viaticos AL R.F.C. CAVM8811032T3		932.00	299,925.73
26-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000313 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012957015657540900, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Ubaldo Valdez Castaned (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Anticipo de gastos a comprobar viaticos CVE RASTREO: 8846APR2202204261693633782 RFC: VACU820516CS2 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 08:27:19		3,932.00	295,993.73
26-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000313		5.00	295,988.73
26-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000313		0.80	295,987.93
26-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000607 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0176435864 Anticipo de viaticos AL R.F.C. HUNF811113DR9		10,490.00	285,497.93
26-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000610 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915664476353338 Anticipo de viaticos AL R.F.C. CAGX840308ASO		4,486.00	281,011.93

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
27-ABR-22	TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 1159110611 Traspaso de cuentas AL R.F.C. CED930224MP7		50,000.00	231,011.93
28-ABR-22	CHEQUE CAMARA 0025957 SPC130227L99		7,130.00	223,881.93
28-ABR-22	CHEQUE CAMARA 0025958 SPC130227L99		1,137.00	222,744.93
28-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	202,000.00		424,744.93
29-ABR-22	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000002 , DE LA CUENTA 0190154938 Traspaso de cuentas	250,000.00		674,744.93
29-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000284 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0216851995 Recoleccion de basura y escombros AL R.F.C. JICG931226NG9		8,778.00	665,966.93
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014391004030232205020000057895 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462119072595088924 FAC 088924		5,789.00	660,177.93
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TOTAL PLAY TELE 0000000000000000000000000000000000149668819 AL RFC ETP1501216EA RAS 88462119448819002742 FAC 002742		1,872.00	658,305.93
29-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000289 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0262660617 Renta de oficina Tequila AL R.F.C. SABH6011196Z4		7,458.75	650,847.18
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014380205038112205070000262023 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462119083212088924 FAC 088924		26,202.00	624,645.18
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 00000000001463120501933220506000010075 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462119008271088924 FAC 088924		1,007.00	623,638.18
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014380205038292205070000044691 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462119085272088924 FAC 088924		4,469.00	619,169.18
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014940704052642205070000021500 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88462119095904088924 FAC 088924		2,150.00	617,019.18
29-ABR-22	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TOTAL PLAY TELE 00000000000000000000000000000000002001141190 AL RFC ETP1501216EA RAS 88462119453567002742 FAC 002742		1,199.00	615,820.18
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0020477 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180550300038998, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Bebidas Purificadas S de RL de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 3071000020477 CVE RASTREO: 8846APR2202204291698844872 RFC: BPU7901018D4 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 12:10:04		3,558.00	612,262.18
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020477		5.00	612,257.18
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0020477		0.80	612,256.38
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000299 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180015448718446, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Laura Meza Ramire (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reposicion de fondo revolvente CVE RASTREO: 8846APR1202204291698850225 RFC: MERL791105CCA IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:11:41		458.00	611,798.38
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000299		5.00	611,793.38
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000299		0.80	611,792.58
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013407053378, BEM SPEI BCO:127 BENEF:Griselda Janette Castillo Torre (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 2a abril CVE RASTREO: 8846APR1202204291698856493 RFC: CATG7507054U7 IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 12:13:28		4,374.76	607,417.82
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	607,412.82
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	607,412.02
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 127320013591059673, BEM SPEI BCO:127 BENEF:Karen Marilu Samperio Torre (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 2a abril CVE RASTREO: 8846APR2202204291698861955 RFC: SATK92010744A IVA: 000000000000.00 AZTECA HORA LIQ: 12:15:03		2,641.02	604,771.00
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	604,766.00
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	604,765.20

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927



**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320015847744855, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Ma de Jesus Luna Pere (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 2a abril CVE RASTREO: 8846APR1202204291698869666 RFC: LUPJ710829KKO IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:16:35		4,449.79	600,315.41
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	600,310.41
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	600,309.61
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900014050265, BEM SPEI BCO:030 BENEF:Marcela Sandoval Gome (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pension alimenticia 2a abril CVE RASTREO: 8846APR2202204291698876453 RFC: SAGM771110934 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 12:18:03		4,374.76	595,934.85
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		5.00	595,929.85
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		0.80	595,929.05
29-ABR-22	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000137 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0501704359 Anticipo de viaticos a comprobar AL R.F.C. RECA840129TB2		10,432.00	585,497.05
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000355 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012344028987294924, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Sitali Chino Carrill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Anticipo de gastos a comprobar viaticos CVE RASTREO: 8846APR1202204291699145909 RFC: CICS911120QE8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 13:29:36		7,776.00	577,721.05
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000355		5.00	577,716.05
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000355		0.80	577,715.25
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 1482251 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010033922522, BEM SPEI BCO:044 BENEF:Toka Internacional SAPI DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 1482251 CVE RASTREO: 8846APR2202204291699173872 RFC: TIN090211JC9 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ: 13:37:41		49,522.88	528,192.37
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1482251		5.00	528,187.37
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 1482251		0.80	528,186.57
29-ABR-22	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0279130 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021180042182424610, BEM SPEI BCO:021 BENEF:EFFECTIVALE S de RL de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PD0061279130 CVE RASTREO: 8846APR2202204291699183812 RFC: EFE8908015L3 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:40:17		17,977.18	510,209.39
29-ABR-22	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0279130		5.00	510,204.39
29-ABR-22	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0279130		0.80	510,203.59
29-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025960		17,054.02	493,149.57
29-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025964		382.00	492,767.57
29-ABR-22	CHEQUE PAGADO 0025965		928.00	491,839.57

**OTROS ▼**
**Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a \$15,000 pesos**

Mes:	ABRIL de 2022
Excedentes de depósitos	\$ 0.00
Tipo de Cambio	\$ 20.4707
<b>Resumen por cliente del ejercicio 2022</b>	
Monto de excedente de depósitos	\$ 3,992.47

\*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de \$15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

**MENSAJES IMPORTANTES**

**ESTIMADO CLIENTE, LE INFORMAMOS QUE LAS CONSTANCIAS FISCALES DEL EJERCICIO 2021 CORRESPONDIENTES A SUS CUENTAS INVERSIONES A PLAZO, FONDOS DE INVERSION, INVERSIONES DE MESA DE DINERO Y CREDITOS HIPOTECARIOS, SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION PARA SU CONSULTA. PUEDE DESCARGARLOS DESDE BANCO EN LINEA, DANDO CLIC EN LA IMAGEN DE SU USUARIO DEBAJO DEL BOTON "SALIR", ELIGE LA OPCION "CONSTANCIAS DE INTERES REAL" PARA SELECCIONAR EL PERIODO, O SI LO PREFERIERE, SOLICITELA(S) EN CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. EN CASO DE DUDAS O PARA MAYOR INFORMACION, ESTAMOS A SUS ORDENES EN BANORTE DONDE UNO DE NUESTROS EJECUTIVOS CON GUSTO LO PODRA ATENDER.**

**Advertencia:** Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

**El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.**

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

**Aviso de privacidad**

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en [www.banorte.com](http://www.banorte.com) en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

**Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones**

**Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte** recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: [une@banorte.com](mailto:une@banorte.com), o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

**Referencia de Abreviaturas**

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)

**Línea Directa para su empresa:**

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)  
 Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927